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Zápis z jednání pracovní skupiny EIZ – 11.03.2024, 8:30, MS Teams 
Zúčastnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další schůzka (online) proběhne 08.04. 8:30 v MS Teams 

 

E-zdroje ve výuce – příklady dobré praxe 
• 17. dubna v čase od 9:30 do 12:30 (9:00 – 9:30 možnost se připojit a otestovat techniku) 

• V době vzniku zápisu již událost na webu, oficiální pozvánka až v pondělí 18.03. 

• Organizátorský tým prosí PS EIZ o spolupráci při propagaci akce. 

o Cílovou skupinou webináře jsou vyučující (vč. doktorských studujících) a pracující v knihovnách 

▪ Tušíme, že v prvním běhu takové akce nás budou saturovat zejména naši lidé z knihoven 

(a i pro ně bude mít akce přínos) 

▪ Ale je důležité, aby se ta informace k vyučujícím dostala 

o PS EIZ připraví podklady k propagaci: 

▪ Příspěvky na Facebook 

• Lze přesdílet, přesdílet s vlastním textem, či propagovat po vlastní ose, 

v závislosti na institucionálních zvyklostech a potřebách 

• Příspěvky půjdou ven 18.3., 3.4., 15.4., týden po akci 24.4. (v příspěvku bude 

odkaz na záznam akce 

▪ Webový banner – kontaktujte A. Lorente, banner lze upravit podle potřeb jednotlivých 

webů 

▪ Web AKVŠ = hlavní místo pro informace (v době vzniku zápisu již akce na webu je) 

▪ Emailová pozvánka 

▪ Informace na obrazovky - grafika s QR kódem na web akce. Lze upravit podle potřeb 

▪ Všechny materiály budou k dispozici 18. (nejhůře 19.) března 

  

Lucie Panchártek Suchá UK  Martina Drabantová VUT 

Denis Škopan UK  Andrea Kučerová VŠE 

Barbora Katolická ZČU  Blanka Jankovská UP 

Lenka Bělohoubková VŠE  Eva Hladišová OSU 

Klaudia Kudličková ČVUT  Lucie Janoušková MU 

Kristina Mikešová UPOL  David Skoruša ČVUT 

Dana Mazancová  MU  Václav Šubrta VŠE 

Šárka Kostecká OSU  Vlastimil Krejčíř MU 

Tereza Garamszegi ČZU  Jana Kratochvílová MENDELU 

Radek Petřík UPOL  Lenka Votýpková VŠB 

Jiří Mašek UJEP  Ludvík Steiner TUL 

https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/e-zdroje-ve-vyuce/
https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/e-zdroje-ve-vyuce/


Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  15.03.2024  2  
 

Akce s CzechELib „komunita komunitě“ 
• Velké díky všem za spolupráci, témata budou předána CzechELib 
• Aktuální situace naznačuje tomu, že akce je životaschopná, že je to formát akce, který chceme dělat 
• Měla-li by nastat situace, kdy si navzájem správci EIZ a CzechELib nebudou mít, co říct, připraví PS EIZ 

zábavný program s žonglováním a polykáním ohně. 
 

Formulace potřeb VŠ knihoven pro ERMS/CELUS 
• Koordinátor: Barbora Katolická 

• Ve věci ERMS – ConsortiaManager vybrán, běží implementace, připravují se data na import a překlad 
rozhraní – témat ConsortiaManageru zařazeno i do akce „komunita komunitě“ 

Možnosti nákupů EIZ, které nedosáhnou podle současné metodiky na podporu CEL 
• Koordinátor: Lucie Janoušková 

• Bylo uváženo, že tento mikrotým aktuálně nemůže plnit původní záměr a není v tento okamžik důvod jej 
udržovat. Bude-li v budoucnu třeba, lze kdykoli obnovit. 

Nástroj pro vzájemné informování o nakoupených/uvažovaných/zajímavých EIZ 
• Koordinátor: Barbora Kubátová 

• LPSuchá pošle CzechELib spolu s prosbou o lepší adresář pro propojování institucí (aktuálně toto může 
do nižší míry suplovat ERMS, kde jsou přehledy kontaktů, ale je to spíše z nouze ctnost a výstřel do tmy, 
než jistota). Úkol trvá 

• Při této příležitosti bylo otevřeno, která VŠ hlasovala pro který zdroj pro CEL2025+ * 

• Veskrze se jedná o naše „držáky“, ke kterým se nedaří sehnat podporu 3+ a/nebo se nedaří 
komunikace s vydavatelem (VUT-ASTM, FF MU-TLG, UK-medicínské spíše pro výuku) 

• Ale: 
▪ UPCE: zvažují připojení ke Statistě 
▪ UPCE a TUL: zvažují WoS Research API 

• Podle všeho je možné mít toto API i bez InCites (TUL bude případně informovat) 

 

Zapojení členských institucí do přípravy transformačních smluv 
• Koordinátor: Lucie Panchártek Suchá 

• Zajímavé čtení od členů mikrotýmů (děkujeme!) 
o The Impact of Transformative Agreements on Publication Patterns: An Analysis Based on 

Agreements from the ESAC Registry 
o Transformative agreements and their practical impact: a librarian perspective (zpětná vazba ze 

Švédska) 
o The German DEAL contracts  

• Trvá „desatero pro APC monitoring“ (zaváhali jsme s termínem, již letos vyhlášen) 

• Trvá nutnost se potkat s lidmi, co reálně řeší tokeny 

• ČI už by měly mít počty tokenů v jednotlivých CEL TA 

 

  

* výčet není úplný, pouze ty VŠ, které se podělily. Realitu uvidíme v květnu 

https://journal.calaijol.org/index.php/ijol/article/view/341
https://journal.calaijol.org/index.php/ijol/article/view/341
https://storage.googleapis.com/jnl-up-j-i-files/journals/1/articles/612/64805926ef729.pdf
https://scidebug.com/2023/12/28/the-german-deal-contracts/
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Služba Získej 
• Oficiální stránky 

• PS EIZ nemá reálnou zkušenost s touto službou 

• Chceme schůzku, kde nám zástupci knihovny.cz/Získej osvětlí, co jde, co nejde, co by šlo, pokud by byly 
prostředky pro vývoj. 

• VŠE nově zapojena do knihovny.cz (bez Získej), shrne pak své zkušenosti se zapojením s celou AKVŠ 
o Zapojena zatím pouze fyzickým fondem 
o Vnímá své zapojení jako krok k větší dohledatelnosti (+ zapojení pomohlo vyčistit staré resty) 

 

Další 
Grammarly 

• Cenová politika Grammarly je velmi nevyzpytatelná 

• Shibboleth má pořád stejné limity 
 

PQ Dissertation and Thesis 

• Problém – PQ neumí ověřit podle dvou atributů = problém se vzdáleným přístupem pro výběr fakult 

• FF MU naohybala EZproxy řešení, až bude dokonale ohlé, PS EIZ dostane víc 
 

https://ziskej.knihovny.cz/

